
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Шайгинская основная общеобразовательная школа» 

  

Приказ  

28.08.2021                                                                                                         № 89-од 

О назначении ответственного за профилактику  

коррупционных правонарушений 

 

    На основании пп.1 п.2 ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции»  

     приказываю:  

1.Назначить ответственным за профилактику коррупционных нарушений, за напол-

нение подразделов, посвященных вопросам коррупции на странице официального 

сайта школы заместителя директора по УВР Яровикову Светлану Николаевну. 

2. Возложить на  Яровикову Светлану Николаевну следующие функции:  

2.1. Оказание работникам консультационной помощи по вопросам связанным с 

применением на практике кодекса этики и служебного поведения работников; 

2.2. Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих 

возникновению конфликтов интересов; 

2.3. Подготовка документов и материалов для привлечения работников к дисципли-

нарной ответственности; 

2.4. Организация правового просвещения и антикоррупционного образования среди 

участников образовательного процесса; 

2.5. Подготовка планов противодействия коррупции и отчетных материалов о реа-

лизации антикоррупционной политики МОУ Шайгинская ООШ; 

2.6. Размещение и наполнение подразделов, посвященных вопросам противодейст-

вия коррупции, на страницах официального сайта школы; 

2.7.  Взаимодействие с правоохранительными органами, органами прокуратуры. 

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

                  Директор  школы                                                     Л.И. Соловьева 

 

 

 

                         С приказом ознакомлена:                С.Н. Яровикова 
 


		2022-07-29T12:20:19+0300
	МОУ ШАЙГИНСКАЯ ООШ
	я подтверждаю этот документ




